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AnMuaHcTpanus HukosiaeBcKoro MyHHIHIAJIBHOFO paifloHa
Xa0apoBckoro kpas

NOCTAHOBJIEHHUE

.08 2085 o LOP-1100

r. Hukonaesck-Ha-AMype

© BHECEHUM M3MEHEHUH B MYHUUUNAIBHYIO Iporpammy "OpraHusauus MepOnpUATHA
MEKITOCEIEHUYECKOr0 XapakTepa Mo OXpaHe OKPYIKAIoIIeH cpelbl Ha Tepputopur Huxo-
JIAEBCKOTO MYHUUMIATLHOrO paioHa", YTBEpKACHHYIO MOCTaHOBJICHHEM aMUHUCTpa-

1y HuxonaeBCckoro MyHHLHMIAIBHOTO palioHa XabapoBckoro kpas oT 14 okxTs0ps
2019 . Ne 1129-na

PyxoBoactBysicy cratheit 179 bromxerHoro xomekca Poccuiickoil ®enepanuy,
nyHktoM 4.5 Tlopsiaxa MPUHATHS pelleHu# o pa3paboTke MyHULMNANBHBIX IPOrpaMM
HukonaeBckoro MyHuIUNanbHOro patioHa XabapOBCKOTO Kpas M FOpPOJICKOro Iocelie-
Hug "T'opon Huxonaesck-Ha-Amype" HukonaeBcKOro MyHHUUHMIIANBEHOTO paiioHa Xaba-
POBCKOro Kpas, MX (POPMHUPOBAHUA MU peaju3aluy, YTBEP)KIECHHOTO MOCTAHOBIEHHEM
agMUHHCTpauud HUKONIaeBCKOro MyHHLHMNAaNbHOro paioHa XabapoBCKOro Kpas OT
6 aBrycta 2020 r. Ne 732-na, B COOTBETCTBHH CO CBOJHOM OIOMKETHOH POCIUCHIO pac-
xoz0B Oroxera Hukoslaesckoro MyHHUMnanbpHOro pationa XabapoBcKoro kpas 1o co-

cTosiHuio Ha 1 urons 2025 r. agmuHUCcTpauus HukonaeBckoro MyHUUMNANIBHOTO paioHa
XabapoBCKOro Kpas

[TIOCTAHOBJIET:

1. BHect B MyHHUMIAIBHYIO porpamMMy "OpraHuzauus MEpONPUATHH MEXIIO-
CEJICHUECKOTO XapaKTepa I10 OXpaHe OKpy’KarolleH cpensl Ha Tteppuropur Huxonaes-
CKOT'0 MYHHUUHMNAIBHOTO palioHa", YTBEP)KAEHHYIO IIOCTAHOBJICHUEM aJMUHUCTpalUU
Hukonaesckoro MyHuHMIIaApHOro paiiona XabapoBckoro kpas oT 14 oxtsdps 2019 r.
Neo 1129-n1a, cienyronmuye U3MEHEHHUS :

1.1. B nmacnopre nmosunuio "PecypcHoe obecneuenue peanusauuu IIporpaMMer
3a cyeT palloHHOro Or0/KeTa" U3JI0KUTE B CIEAYIOLIEN pelaKIUu:

"PecypcHoe obecrieueHne - - GUHAHCHpPOBAHUE 3a CYET CpelacTB OropkeTa Hukona-
peanusanuy [IporpaMmsl 32 €BCKOTO MYHHUUMIIANLHOIO panoHa, B TOM YHUCIE 3a CUeT
cueT pafloHHOTO O10/pKeTa CpefICTB, TNOCTYNUBIIMX OT IUIAThl 338 HETaTUBHOE BO3-

JEWCTBHE Ha OKPY)XaloUIylo cpeny; mTpadoB, yCTaHOB-
nennsix KogexcoM Poccuiickoit @enepanunu o6 agMuHU-
CTPAaTHUBHBIX MPAaBOHAPYLIEHUSX 33 aIMHHHCTPATHBHBIE
[paBoOHAPYLICHUs B 00J1aCTH OXPaHbl OKpYXKaroleH cpe-
OBl ¥ MPUPOOTIONB30BaAHNS; aAMHUHUCTPATHBHLIX IITPa-
(0B, YCTaHOBJIGHHBIX 3aKOHaMHU CyOBexkToB Poccuiickont
depepanuy 3a aAMUHUCTPAaTHBHEIE TPABOHAPYIUCHUS B
00J1acTH OXpaHbl OKpYXKalolEH cpelbl ¥ MPUPOIOIOJIb-
30BaHUA, OT IUIATEXKEUW IO UCKAM O BO3MELIEHUU Bpena,
INPUUMHEHHOTO OKpYJKarolled cpeie, B TOM 4YHCIE BOJI-
HBbIM OOBEKTaM, BCIEACTBHE HapyIIeHHH 00s3aTesbHBIX
TpeGOBaHuit; OT IUIaTeXKed, yIlauMBaeMbIX NpH H00po-
BOJILHOM BO3MEILIEHUU Bpe/a, MPUUMHEHHOIO OKpY)Karo-
mieit cpee, B TOM YKciie BOJHBIM OOBEKTaM, BCIICICTBUE
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HapyleHnH o0A3aTeabHbIX TpeOOBaHUN
63 mnH. 410 TeIC. 251 py6., B TOM UHCIe:

2020 rog — 2 MaH. 935 ThIC. pY6.;
2021 ron — 3 miH. 008 thIC. 800 PY6.;
2022 ron — 4 miH. 744 TrIC. 769 pYO.;
2023 ron — 8 muH. 162 ThIC. 270 pYO.;
2024 ron — 12 mnH. 294 ThIC. 415 pY6.;
2025 rog — 11 mnu. 207 ThIC. 997 pY6.;
2026 ron — 10 mnH. 373 ThIC. PYO.;
2027 ron — 10 mnH. 684 TrIC. pyOnen.".
1.2. Ab3an BTOpO# pazaena & U3N0KUTEL B CleAYIOILEN peaaKiiuu:
"O6muit obveM duHaHcupoBaHus MeponpusTHil IIporpammel coctaBnser 63
MiH. 410 TeIC. 251 pyO., B TOM UMCIIE IO TOAAM:
2020 roa — 2 muin. 935 THIC. PYO.;
2021 rox — 3 mun. 008 Toic. 800 py6b.;
2022 ron — 4 mnH. 744 THIC. 769 PYO.;
2023 rox — 8 mnn. 162 18IC. 270 pY6.;
2024 ron — 12 maH. 294 1hIC. 415 PYO.;
2025 ron — 11 mnn. 207 TBIC. 997 PY6.;
2026 rox — 10 mnH. 373 ThIC. PYO.;
2027 ron — 10 mnH. 684 ThiC. pyOnei.".
1.3. TlpunoxxeHve 3 M3NOXKUTH B pENAKIMU COTIACHO NMPUIOKEHUIO K HAcTOA-
IIeMY [MOCTAHOBIEHHUIO.
2. OnyOnukoBaTh HacTosilee nocTaHoBlneHue B "BectHuke Hukonaeckoro my-
HUIMIaJIBHOTO paifona Xabaposckoro kpas'.
3. HacTosee nocTaHOBIEHHE BCTYIAET B CUITY Iociie ero opuuuanbHoro omyo-
JTUKOBaHUS.

I'nasa HukomnaeBcxoro

MYHUITMIIAILHOTO pailoHa A M. JleoHos




PECYPCHOE OBECIIEYEHUE
peaiuzanuy MyHULIMIANBHOH NPOrpaMMbl 3a c4YeT CpelCTB palioHHOTO OroIKeTa

Ilpunoxenue

K ITOCTaHOBJIEHUIO aAMUHUCTpauuu Hukomnaes-
CKOIr'0 MYHULHMITAJIBHOTO palioHa XadapOBCKOIo

Kpas

ot /7. OF - S Ne FOF— LR

Ilpunoxxenue 3

K MyHULUTAITBHOU mnporpamme "OpraHusamus
MEPOTIPUATUHN MEKIIOCEIEHIECKOro XapakTepa
110 OXpaHe OKPYKAKoUIEH Cpe/lbl Ha TEPPUTOPUM
HukonaeBckoro MyHuLunaipsHoro paiiona”

Ne HanmeHnoBanue OTBeTCTBEHHBIN Bcero Pacxoner 110 rogam (TeIC. py6.)

I MEpOTIpUATHA HCIIOTTHUTENb, 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
COMCIIOJIHUTEb

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12
Bceero 63410,251 | 2935,000 | 3008.800 | 4744,769 | 8162,270 (12294,415 {11207,997 |10373,000(10684,000
ynpasieHue obpa- | 31516,274 | 2725,884 | 2729,000 | 3202,390 | 3360,000 | 3830,000 | 4920,000 | 5219,000 | 5530,000
30BaHUsA
OTHEJ KYJBbTYPBI 277,116 159,116 30,000 52,000 36,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ormen mo Mmorno- | 230,000 50,000 100,000 80,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
JEXKHOH ITONIMTHKE,
(Gu3HYECKOH KyIIb-
Type 4 CIopTy
MKY "Marepu- 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ATbHO-TEXHUYEC-
Kd# neHtp"”
aJMUHHCTpatus 386,080 0,000 0,000 0,000 252,068 0,000 134,012 0,000 0,000
Hukonaesckoro
MYHHIUIATEHOTO

paiioa Xabapos-
CKOro xpas (nainee




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
— aJMUHHCTpanus
pationa)
yIpaBJeHUe KU- 25022,781 0,000 149,800 | 1410,379 4514,202 | 6354,415 5657,985 | 3468,000 | 3468,000
JIMIIHO-KOMMY-
HANNBHOI'O XO03sH-
CTBa
KOMUTET 10 yrnipas- | 5978,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2110,000 | 496,000 1686,000 | 1686,000
JIEHUIO UMYLIe- ,
CTBOM
1. JKOJOTHUECKOE BCErO 8718,419 | 2667,241 2859.000 { 3159,178 36,000 0,000 0,000 0,000 0,000
IpOCBEIICHUE Ha-
celleHus U BOBJIEUE-
HHUE B IEITEILHOCTD
10 OXpaHe OKpyxa-
fOIIeH cpeabl
1.1. | Opranuzanms 3KO- | yIIPaBJICHUE obpa- 8210,139 | 2462,241 2709,000 | 3038,898 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
JOTUYECKOU OUPXKH | 30BAHUS
ydaiquxcs ¥ jlareps
TpyZa U OTAbIXa
1.2. | IlpuponooxpaHHbIE 508,280 205,000 150,000 117,280 36,000 0,000 0,000 0,000 0,000
MEPOTIPUATHUS
1.2.1. | Ilposenenue 3Ko- aJMHUHHUCTpaAUMA 408,280 105,000 150,000 117,280 36,000 0,000 0,000 0,000 0,000
JIOTO-TIPOCBETH- MYHHUIUIIATEHOTO
TENHBCKUX MEPO- paifoHa; yrpaBie-
npusATHH (KOHKYD- Hue 00pa3oBaHus,
Chbl, BAKTOPUHBI, OTIEN KYNbTYPHL,
KOH(epeHIUHd | OTJIENT TIO MOJIO-
Ip.), NPAKTHIECKUX JIE)KHOM TTOJIUTHKE,
TIPHPOAOOXPAaHHBIX (U3NIECKOH KyIIb-
aKIni Type ¥ CIIOPTY
1.2.2. | Odopmienne DOI- | OTACH KYJIbTYPhI 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 000,000 0,000 0,000

nmucKku i Oub-
NHOTEK paiioHa Ha
IepUOIUYECKHE
U3IaHUs] 3KOJIOrH-
4eCKOH Halpas-
JIEHHOCTHU
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. UndopmupoBanue | BCero 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
HaceJleHuss O Co-
CTOSHHH OKpYyIKa-
IOILEH Cpenbl
2.1. | Ilonyueuwue WH- | OTJEN OXPaHBI 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
dopmanu 0 CO- | OKPYXKaIOILIEH cpe-
CTOSIHUH  OKpYy»Xa- | Jbl
OLIEH Cpebl
2.2. | Paamemenue B | OTIEI OXPaHBI 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
CpencTBax Macco- | OKpyKaromeit cpe-
BOM uHOpMALIUK | Ibl; YIIPABJIEHUE
nybnukanuit  3ko- | 0OpasoBaHHusL; OT-
JOTHYECKOH JIeJ1 KYJIBTYPBI; OT-
HaIlpaBlIeHHOCTH JIeJ1 IO MOJIOIEXK-
HO¥ nonutuxe, Gu-
3UYECKOH KYJIbTYpe
U CIIOPTY
2.3. | Opra"uzanus U OTAEN OXpaHEI 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
npoBeleHHe 00Ine- | OKpy»xaromel cpe-
CTBEHHEBIX OOCYX- | JIbI
IEeHUH IIaHupye-
MOU XO035HCTBEH-
HOU W UHOH Ies-
TENLHOCTH B COOT-
BETCTBHH C 3aKO-
HOJIATEILCTBOM B
00J1aCcTH OXpaHbl
OKpYXKarouen cpe-
IBl
3. Oxpana ocobo BCETO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
OXpaHSIEMBIX [IPHU-
POIHBIX TEPPUTO-
PHUH MECTHOTO 3Ha-
YeHUs
3.1 [IpoBeneHHbIX KOH- | aIMHHHUCTpaLUs 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
TPOJIBHBIX MEPO- paiioHa

NpHUITUH [IPU OCY-
LIECTBJIEHUM MYHH-
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LUNIATEHOT'O KOH-
Tpons B 007aCTH
OXpaHbl U HCIOJIb-
3oBanus OOIIT
MECTHOI'O 3HaYEHHUA

3.2

Obecrnieuenue
$YHKUHOHUPOBa-
rua OOIIT wMect-
HOTO 3HaYEeHUs

aTMUHHUCTpaLUs]
paitoHa

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

CuamxeHue Hera-
THBHOTO BO3JeH-
CTBHS Ha OKpyXa-
FOILYIO Cpey
PTYTBCOAEPIKAIIUX
OTXOZIOB

BCEro

445,971

267,759

0,000

178,212

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

4.1.

Opraunuzanus c6o-
pa oTpaboTaHHBIX
JTFOMHHECIEHTHBIX
JaMIl OT ydpexne-
HUH, (puHaHCUpYye-
MBIX H3 MECTHOrO
OromxeTa

yIpaBJIeHHE 00pa-
30BaHUS; OTAEI
KYJIBTYPBI, OTHEN
10 MOJIOAEKHOM
IOJIMTHKE, GU3Ide-
CKOH KYJBTypE U
CIIOPTY

445,971

267,759

0,000

178,212

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

OpraHu3aius Mepo-
npuatuit mo obec-
MIEYEHHIO SKOJIOTH-
yeckol GezonacHo-
CTH

BCETO

1946,259

0,000

149,800

1410,379

252,068

0,000

134,012

0,000

0,000

5.1.

[IpoBenenue me-
POIIPHSATHH I10
HIpeNyNpEXIEHHUIO
Y JIMKBHUJAIUH T10-
CIIENICTBUH 4Ype3-
BBIYAHHBIX CUTYa-
LHH

aJMHHHCTpals
MYHHULUNAIEHOIO
paiioHa

386,080

0,000

0,000

0,000

252,068

0,000

134,012

0,000

0,000

5.2

Ilposenenue me-
POIIPHATHH I10
JTUKBUJALMHY HE-

YHPaBIEHHUE XKH-
JIMIHO-KOMMY-
HaJIBHOTO XO3sIH-

1560,179

0,000

149,800

1410,379

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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CaHKINHOHHUPOBaH-
HBIX CBAJIOK TBEP-
JBIX KOMMYHaJIb-
HBIX O0TXOA0B

CTBa

Opranuzanus IpH-
POJIOOXPaHHBIX
MEpOIPHATHH, yKa-
3aHHBIX B NYHKTE |
CTaThH 16, MyHKTE
1 cratbn 75.1 w
IIyHKTe 1 cTareu
78.2 denepanbHO-
ro 3akoHa "O06
OXpaHe OKpYyKato-
et cpenpr’

BCETO

52299,602

0,000

0,000

0,000

7874,202

12294,415

11073,985

10373,000

10684,000

6.1.

JluxBupmaumg Mect
HECaHKI[MOHUPO-
BaHHOI'O pa3Melie-
HHUS OTXOHOB

BCECTO

46847,027

0,000

0,000

0,000

7874,202

10709,840

10577,985

8687,000

8998,000

6.1.1.

IIpoBenenue me-
pPONPUATHH 11O
JTUKBUIALMU HE-
CaHKIIMOBHPOBaH-
HBIX CBAJIOK TBEp-
JbIX KOMMYyHaJIb-
HBIX OTXOJOB

yIIpaBJIEHHE XKHU-
JIMIIIHO-KOMMYHallb-
HOTO XO3HCTBA,
KOMHTET IO yIIpas-
JICHUIO UMY UECTBOM

23988,027

0,000

0,000

0,000

4514,202

6879,840

5657,985

3468,000

3468,000

6.1.

b

Opranuzauus 3Ko-
JTOTHYECKOH OMpIXKH
ydamuxcs u jareps
TpyJa 1 OTABIXa

yIlpaBjeHue odpa-
30BaHMA

22859,000

0,000

0,000

0,000

3360,000

3830,000

4920,000

5219,000

5530,000

6.2.

Oxpana aTMO-
cepHOro Bo3Myxa

BCETO

5452,575

0,000

0,000

0,000

0,000

1584,575

496,000

1686,000

1686,000

6.2.1.

[Iposenenune  me-
POIIPUATHH 110 03e-
JEHeHHIo (Iocaaka
U PpEKOHCTPYKUHA
3€JIEHBIX Hacaxe-
HUH)

KOMMTET I10 yIIpaB-
JIEHHIO UMY Lie-
CTBOM, OT/IEJ
OXpaHbl OKpPYKa-
ouieH cpelbl,

ynpaslieHHe obpa-

5452,575

0,000

0,000

0,000

0,000

1584,575

496,000

1686,000

1686,000
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30BaAHHsI, OTIEN
KYNIBTYPBL, OTHEN
0 MOJIOOEKHOH
HOJTUTHKE, (QU3HU-
YECKOM KyJBbType U
CIIOPTY

HaganbpHHK 0TZHENa OXpaHbl OKPYXKarolen
cpebl a/IMUHICTpaury HrukonaeBckoro
MY HUIUIIAIBHOIO paloHa

s

C.M1. YemomaHosa




